1) “g.2.”. Extracto: “se entenderá por proyectos de desarrollo turístico aquellos que 

contemplen obras de edificación …”. Literales: 

a) Superficie construida igual o mayor a cinco mil metros cuadrados (5.000 m2). 

b) Superficie predial igual o mayor a quince mil metros cuadrados (15.000 m2). 

c) Capacidad de atención, afluencia o permanencia simultanea igual o mayor a 

trecientas (300) personas. 

d) capacidad igual o superior a cien (100) camas; 

Aclaración: Villa Río Serrano hasta el año 2006 no contaba con un “Plan de 

Desarrollado”.